

# F.A.Q.

## **BANDO PER L' AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE E RENDICONTAZIONE IN RELAZIONE AL PROGETTO EUROPEO "EXCOVER: EXPERIENCE, DISCOVER & VALORISE HIDDEN TREASUE TOWNS AND SITES OF THE ADRIATIC SEA" 2014 - 2020 INTERREG V-A | ITALY - CROATIA CBC PROGRAMM**

### **QUESITO n. 1**

**Il requisito di idoneità professionale "iscrizione nel registro delle imprese alla CCIAA per le attività corrispondenti..... da ALMENO 10 ANNI" sembra ledere il principio affermato dal Codice appalti "del favor participationis e dell'interesse pubblico al più ampio confronto concorrenziale";**

**Si chiede pertanto di eliminare tale requisito al fine di rendere il più ampio possibile il confronto concorrenziale.**

### **Risposta:**

L'incarico di cui in oggetto prevede un importo ampiamente sotto soglia rispetto ai valori del Codice degli Appalti, anche precedentemente ai recenti aggiornamenti al rialzo della soglia. Pertanto, la normativa avrebbe permesso l'affidamento diretto dell'incarico. Al fine di ampliare le proprie possibilità di ricerca delle migliori professionalità cui affidarsi, la Società Montefeltro Sviluppo ha ritenuto di utilizzare la forma del bando aperto quale strumento di selezione. Nel fare ciò, la Società ha comunque deciso di introdurre nelle procedure di selezione il requisito minimo dell'esperienza decennale, ritenuto fattore necessario per lo svolgimento controllato di un progetto con le caratteristiche di EXCOVER. Il CDA della Società ha sancito tale decisione, deliberando per la pubblicazione del bando aperto con la fissazione del requisito minimo di esperienza decennale.

### **QUESITO n. 2**

**Gli elementi di valutazione A) vanno calcolati solo sul CV dell'operatore economico? E' ammissibile, per dimostrare il punteggio, la sottoscrizione di contratti di avvalimento con professionisti che hanno gli incarichi indicati ai punti I, II, III, IV, V, VI?**

### **Risposta:**

Si gli elementi di valutazione vanno calcolati sul CV dell'operatore economico.

In merito all'istituto dell'avvalimento, fa testo quanto previsto dalle norme di legge